未到期擔保可能承擔連帶清償責任說明 無
擔保情況說明 無

422020年中期報告

重要事項

九、 上市公司扶貧工作情況

1、 精準扶貧規劃

公司嚴格貫徹落實國家脫貧攻堅各項決策部署，建立組織領導、制度保障、工作落實等多項機制，紮實開
展精準扶貧工作。同時，結合幫扶村實際，聚焦短板弱項，圍繞產業幫扶促集體增收這條主線，與當地各
級政府一道同心協力，科學治貧，確保全面完成脫貧攻堅各項工作目標。

2、 報告期內精準扶貧概要

2020年上半年，在脫貧攻堅鞏固提升行動中，共有8戶19人的脫貧不穩定戶通過產業就業、兜底保障等多
項措施已取消監測，全村達到穩定脫貧，現無剩餘貧困人口。上半年公司繼續投入248,952元建設了10個
冷棚，項目歸村集體所有，6月份項目竣工，現已投入使用。

3、 精準扶貧成效

單位：萬元 幣種：人民幣

指標 數量及開展情況
一、總體情況

其中：1.資金 24.8952
2.幫助建檔立卡貧困人口脫貧數（人） 339

二、分項投入
1.產業發展脫貧
其中：1.1產業扶貧項目類型 ✓農林產業扶貧

□旅遊扶貧
□電商扶貧

□資產收益扶貧
□科技扶貧

□其他
1.2產業扶貧項目個數（個） 1
1.3產業扶貧項目投入金額 24.8952
1.4幫助建檔立卡貧困人口脫貧數（人） 339

2.轉移就業脫貧
3.易地搬遷脫貧
4.教育脫貧
5.健康扶貧
6.生態保護扶貧
7.兜底保障
8.社會扶貧
9.其他項目

三、所獲獎項（內容、級別）

43 新天綠色能源股份有限公司

重要事項

4、 履行精準扶貧社會責任的階段性進展情況

2020年上半年，全國開展脫貧攻堅普查工作，公司按照普查工作總體部署，積極開展工作，在確保底數
清、情況明，數據真實的同時，繼續將各項扶貧政策及幫扶措施宣傳到戶，切實鞏固脫貧攻堅成果。

5、 後續精準扶貧計劃

公司將繼續深入落實「脫貧不摘責任、脫貧不摘政策、脫貧不摘幫扶、脫貧不摘監管」的四不摘舉措，持續
鞏固提升脫貧成效成果，加強扶貧同扶志扶智相結合，使幫扶村具有可持續的內生動力，確保全面如期高
質量打贏脫貧攻堅戰。

十、 環境信息情況

本集團控股風電場專門建造危險廢物間儲存廢舊電池和廢油等污染物。風電場更換的蓄電池、廢變壓器油、廢
液壓油、廢潤滑油及燃氣企業的壓縮機產生的廢液等，均委託具有相應資質的單位進行處置並簽訂危險廢物處
置協議。下屬相關企業已建立突發環境事件應急預案，並在環保部門備案。

442020年中期報告

普通股股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表
單位：股

本次變動前 本次變動增減(＋，－) 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、未上市流通股份 1,876,156,000 50.50 1,876,156,000 48.73
1、發起人股份 1,876,156,000 50.50 1,876,156,000 48.73
其中：
國家持有股份
境內法人持有股份 1,876,156,000 50.50 1,876,156,000 48.73
境外法人持有股份
其他

2、募集法人股份
3、內部職工股
4、優先股或其他

二、已上市流通股份 1,839,004,396 49.50 134,750,000 134,750,000 1,973,754,396 51.27
1、人民幣普通股 134,750,000 134,750,000 134,750,000 3.50
2、境內上市的外資股
3、境外上市的外資股 1,839,004,396 49.50 1,839,004,396 47.77
4、其他

三、股份總數 3,715,160,396 100.00 134,750,000 134,750,000 3,849,910,396 100.00

45 新天綠色能源股份有限公司

普通股股份變動及股東情況

2、 股份變動情況說明

經中國證監會《關於核准新天綠色能源股份有限公司首次公開發行股票的批覆》（證監許可[2020]1012
號）核准，本公司首次公開發行134,750,000股A股股票並於2020年6月29日在上交所上市，發行價格
為每股人民幣3.18元。原有內資股同時轉換為A股，發行完成後本公司總股本為3,849,910,396股，
其中：A股股本2,010,906,000股，H股股本1,839,004,396股。

二、 股東情況

（一） 股東總數：

於2020年6月30日，本公司股東總數為：A股股東127,794戶，H股股東1,558戶，合計129,352戶。

截止報告期末普通股股東總數（戶） 129,352
截止報告期末表決權恢復的優先股股東總數（戶） 0

（二） 截止報告期末前十名股東、前十名流通股東（或無限售條件股東）持股情況表

單位：股

前十名股東持股情況
質押或凍結情況

股東名稱（全稱） 報告期內增減 期末持股數量 比例(%)
持有有限售

條件股份數量 股份狀態 數量 股東性質
河北建設投資集團有限
責任公司 1,876,156,000 1,876,156,000 48.73 1,876,156,000 無 國有法人

HKSCC NOMINEES LIMITED(1) 16,000 1,834,793,295 47.66 0 未知 未知
楊娜 502,193 502,193 0.01 0 無 未知
中德證券有限責任公司 245,361 245,361 0.01 0 無 國有法人